
UCHWAŁA NR LXII/347/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) – Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się stawki zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, w wysokości: 

1) 0,89 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3; 

2) 1,15 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr LIV/314/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 
1 kilometr przebiegu pojazdu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 9508). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie począwszy od 
17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr 
inż. Wojciech Stanisław 

Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65BBFFB-74A3-471D-B51E-62DB8FE4AC28. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXII/347/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 marca 2023 roku  

w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe -  rodzicom, którzy zapewniają dowożenie 
dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, przysługuje prawo zwrotu kosztów przewozu, który 
obliczany jest wg wzoru ustalonego w art. 39a ust. 2 ww. ustawy.  
W związku z opublikowaniem 2 stycznia 2023 r.  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury,  
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 5), konieczne jest dostosowanie wysokości stawek za  
1 kilometr przebiegu pojazdu używanych do obliczenia wysokości zwrotu kosztów dowozu rodzicom 
uczniów niepełnosprawnych.  W Uchwale nr LIV/314/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 listopada 
2022 r. w sprawie określenia stawek zwrotu przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 km przebiegu 
pojazdu, przyjęto stawkę 1,038 dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 
900 cm3. Stawka ustanowiona  
w rozporządzeniu wynosi 1,15 zł. Ponieważ stawki za 1 km przebiegu pojazdu nie mogą być niższe od 
ustalonych w rozporządzeniu, koniecznym jest dokonanie zmiany zapisu.   Mając powyższe na 
uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65BBFFB-74A3-471D-B51E-62DB8FE4AC28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



